Diário da República, 2.ª série — N.º 178 — 15 de Setembro de 2008  39309

 Despacho n.º 23331/2008
João Ferreira Gaspar Furtado, presidente do Conselho Executivo da

Escola Secundária/3 Henrique Medina, faz saber que, no uso das com-
petências que lhe foram delegadas através do Despacho n.º 24941/2006
da Senhora Directora Regional de Educação do Norte, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
homologou os contratos de Oferta de Escola, dos docentes contratados
abaixo discriminados, referentes ao ano lectivo de 2007-2008:

Código Nome do docente Início
de funções

620 Carla Sofia Pereira Gonçalves . . . . . . . . . 25-01-2008
300 Maria Emília Arieiro da Rocha de Castro  25-01-2008
300 Sandra Maria Pereira da Silva  . . . . . . . . . 28-03-2008
550 Fátima da Conceição Esteves Esteves . . . 03-04-2008
300 Maria Alexandrina Marques da Silva  . . . 04-04-2008
300 Cacilda Gramoso Rodrigues  . . . . . . . . . . 07-05-2008

 8 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Ferreira Gaspar Furtado.

 Agrupamento de Escolas de Valadares

Aviso n.º 23371/2008
Por despacho de 31 de Julho de 2008 do Presidente do Conselho

Executivo, no termos do artigo 26.º do Decreto -Lei n.º 184/2004 de 29
de Julho, foi nomeada para exercer funções de Chefe de Serviços de
Administração Escolar, em regime de substituição, com efeitos a 01 de
Agosto de 2008, a Técnica Profissional Especialista Principal, Maria
Carolina da Costa Dias.

8 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Vaz Nunes.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária/3 de Molelos

Despacho n.º 23332/2008
Por despacho de 21 de Julho de 2008 do presidente da Comissão

Instaladora da Escola Secundária/3 de Molelos, no uso das competências
delegadas na alínea b) do ponto 1 do despacho da Directora Regional
de Educação do Centro n.º 10 975/2008, de 7 de Abril, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, foram
homologados os contratos administrativos de serviço docente referentes
ao ano lectivo de 2007 -2008, dos docentes abaixo discriminados:

Grupo Nome

550 Ana Cristina Antunes Silva.
320 Ana Maria Ribeiro Rodrigues.
290 Carlos Ângelo da Silva Ferreira.
400 Fernando Manuel Teixeira Marques.
410 Inês Margarida Carvalho Ramos Campos.
500 Isabel Maria Ferreira Coelho.
500 Luísa Nunes Benta.
510 Maria Teresa Resende Castro.
510 Marisa Oliveira Pereira Ferreira.
500 Paula Alexandra dos Santos Almeida.
520 Paula Cristina Rodrigues Canetas.

 5 de Setembro de 2008. — O Presidente da Comissão Instaladora,
João Esteves Salgueiro.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Damião de Góis

Aviso n.º 23372/2008
Dá -se sem efeito o despacho n.º 22795/2008, publicado no Diário

da República, 2.ª série, n.º 172, de 5 de Setembro de 2008, referente a
homologação de contratos de serviço docente, ano lectivo 2007 -2008,
por ter sido publicado com inexactidão.

8 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Teresa Silvestre Manita Pedro.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Escolas de Ferreira do Alentejo

Despacho n.º 23333/2008
Por despacho de 19 de Agosto de 2008 da presidente da comissão

executiva instaladora, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.º 10 881/2008, do director Regional de Educação
do Alentejo, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de
15 de Abril de 2008, foram homologados os contratos administrativos
de provimento referentes ao ano lectivo de 2007 -2008 dos docentes
abaixo mencionados:

Código
do Grupo Nome

230 Rosa Maria Semião Antero Dias Ribeiro.
240 António Fernando Godinho Calisto.
240 João Manuel de Carvalho Rosinha.
260 Isabel Cristina Escarduça Fitas Vieira.
290 Maria da Conceição Mesquita Pereira.
300 Albino André de Carvalho Pereira.
300 Célia Alexandra Afonso Casaca.
300 Sónia Cristina Galrito de Matos Verissimo.
330 Paula Cristina Figueiras Pinto Baldeira.
430 Fernando Manuel Jones dos Santos Sardinha.
430 Susana Isabel Mira Rocha.
500 Maria da Conceição Cordeiro Ribeiro Calisto.
510 Alice das Candeias Janeiro Matado Félix.
510 Nelson Lopes Branco.
530 Margarita Issaevna Youkhananova Borges.
550 Ana Paula Lourenço Espada.
550 Sofia Isabel Palma Gouveia.
620 António Jorge Trigo Monteiro.

 5 de Setembro de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Maria Antónia Magalhães da Silva Figueiredo.

 Despacho n.º 23334/2008

Por Despacho de 19 de Agosto de 2008 da Presidente da Comissão
Executiva Instaladora, no uso da competência que lhe foram dele-
gadas através do Despacho n.º 10881/2008 do Director Regional de
Educação do Alentejo, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 74 de 15 de Abril de 2008, foram homologados os contratos de
oferta de escola referente ao ano lectivo 2007 -2008 dos docentes
abaixo mencionados:

Código do grupo Nome

510 Ana Cristina Condeças Borralheira Vilas Boas Laranjeira
540 Carlos José Gonçalves Piçarra
550 Maria João Belchior Martins Vieira
560 Dulce João da Silva Figueiredo

39310  Diário da República, 2.ª série — N.º 178 — 15 de Setembro de 2008

Código do grupo Nome

560 Pedro Miguel Mateus Neves Gomes Paulo
620 Filipa Daniela Barbosa da Silva

 5 de Setembro de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Maria Antónia Magalhães da Silva Figueiredo.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Escola Secundária Dr.a Laura Ayres

Despacho n.º 23335/2008

Por despacho de 14 de Janeiro de 2008 da presidente do conselho
executivo da Escola Secundária Dr.ª Laura Ayres, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas através do despacho n.º 23 106/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13 de Novembro
de 2006, e rectificação n.º 1826/2006, publicada no Diário da República,
2.ª série, n.º 231, de 30 de Novembro de 2006, foram homologados os
contratos referentes ao ano lectivo de 2007 -2008 dos docentes abaixo
indicados:

Nome do docente Grupo

Ana Isabel Henriques da Silva. . . . . . . . . . . . . 420
Andreia Isabel Matos Nunes Pereira  . . . . . . . . 550
Carla Maria Filipe Teixeira Dias  . . . . . . . . . . . 530
Carlos Alberto Correia Simões  . . . . . . . . . . . . 420
Elisabete Maria Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . 300
Fátima Andreia Pereira Joaquim  . . . . . . . . . . . Téc. Fotografia
Isabel Maria Lacueva C. Lopes . . . . . . . . . . . . Téc.Prá.A.Social
João Carlos Vila Maior C. Lima  . . . . . . . . . . . 550
José Armando Trindade Tomé  . . . . . . . . . . . . . 430
Lisa Andrea S.V. D’Abreu Soeiro  . . . . . . . . . . 620
Luís Henrique Fernandes Cruz  . . . . . . . . . . . . Téc. Fotografia
Nuno Miguel Martins Laginha. . . . . . . . . . . . . 550
Paulo Jorge Lourenço Várzea Tavares . . . . . . . 610
Ricardo Manuel Lopes Palma  . . . . . . . . . . . . . Téc.Restauração
Rodrigo Miguel Vale Lopes . . . . . . . . . . . . . . . 610
Rui Manuel Martinho F. Mimoso  . . . . . . . . . . Téc. Exp.Com.
Sandra Cristina N. Borges Cunha  . . . . . . . . . . 430
Sónia Isabel Cabrita Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . Téc. Turismo
Susana Isabel de Sousa Pereira  . . . . . . . . . . . . 350
Susana Margarida G.C. Sousa . . . . . . . . . . . . . 330
Tito Romeu G. S. Maia Mendes  . . . . . . . . . . . Ed. Religiosa
Vítor Manuel Sousa Ruivo. . . . . . . . . . . . . . . . 550

 14 de Janeiro de 2008 — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Mota de Lemos Amorim.

 Despacho n.º 23336/2008
Por despacho de 12 de Maio de 2008 da presidente do conselho exe-

cutivo da Escola Secundária Dr.ª Laura Ayres, no uso das competências
que lhe foram delegadas através do despacho n.º 23 106/2006, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13 de Novembro de
2006, e rectificação n.º 1826/2006, publicada no Diário da República,
2.ª série, n.º 231, de 30 de Novembro de 2006, foram homologados os
contratos referentes ao ano lectivo de 2007-2008 dos docentes abaixo
indicados:

Nome do docente Grupo

Ana Maria da Silva Reis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
António Paulo Costa Saraiva . . . . . . . . . . . . . . . . Téc.Restauração
Daniel António Viegas S. Parreira . . . . . . . . . . . . Téc.Restauração
Emanuel da Silva Casimiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Filipe Miguel Vasco Mendonça . . . . . . . . . . . . . . Téc.Restauração

Nome do docente Grupo

Gabriela Alexandra Silva Leite  . . . . . . . . . . . . . . 550
João Filipe Salsa Guarda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Noélia Maria dos Mártires Correia Viegas  . . . . . 300
Ricardo Jorge de B.G. Madeira Bila  . . . . . . . . . . 620
Sónia Cristina C. L. Funtão Parauta. . . . . . . . . . . 330

 Despacho n.º 23337/2008
Por despacho de 12 de Junho de 2008 da presidente do conselho

executivo da Escola Secundária Dr.ª Laura Ayres, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas através do despacho n.º 23 106/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13 de Novembro
de 2006, e rectificação n.º 1826/2006, publicada no Diário da República,
2.ª série, n.º 231, de 30 de Novembro de 2006, foram homologados os
contratos referentes ao ano lectivo de 2007 -2008 dos docentes abaixo
indicados:

Nome do docente Grupo

Carla Filipa Ramalho F. V. Mesquita . . . . . . . . . . . . . . . . . 330

 12 de Junho de 2008 — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Mota de Lemos Amorim.

 Agrupamento Vertical José Carlos da Maia

Despacho n.º 23338/2008
Maria Teresa Ribeiro Horta Ferreira Branco, Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas José Carlos da Maia,
faz saber que no uso das suas competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.º 23106/2006, da Direcção Regional de Educação
do Algarve, publicado no Diário da República, 2.ª Série n.º 218 de 13 de
Novembro de 2006, homologou os Contratos Administrativos de Provi-
mento referentes ao ano lectivo 2007 -2008 dos seguintes docentes:

Nome Grupo

André Garibaldi de Sousa Herculano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
António Alexandre da Fonseca Carreira de Almeida. . . . . . . . 320
Carla Maria de Oliveira Esteves Caninas  . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Dulce Alexandra de Sousa Quintino Nunes. . . . . . . . . . . . . . . 300
Elisabete Rosa Domingues Rodrigues Amendoeira  . . . . . . . . 420
Filipa Alexandra Nogueira de Sá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Luís Alberto Rio Tinto Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Nuno António da Torre Marrucho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Patrícia Carla Torrado Gonçalves Mendonça  . . . . . . . . . . . . . 290
Sandra Marisa da Costa Tavares Ernesto do Valle Santos . . . . 520
Sylvie Palma Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230

 18 de Agosto de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Teresa Ribeiro Horta Ferreira Branco.

 12 de Maio de 2008 — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Mota de Lemos Amorim.